
Contacto

Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@utrera.org

Dirección Postal

Plaza de Gibaxa, 1
(41710) Utrera España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU08/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2022 a
las 12:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Utrera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5LAVXTECfTUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales, ejecución de obras y de servicios para las obras del
PFOEA 2021 de Utrera (Sevilla) consistentes en las obras de adecuación del Parque Periurbano
Vistalegre de Utrera (Fase 1ª)

Valor estimado del contrato 312.149,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 374.495,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 312.149,2 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.
14212410 - Tierra vegetal.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: La vigencia del contrato comprenderá desde su formalización hasta el 30 de septiembre de 2022.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5LAVXTECfTUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica. LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 23

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Áridos

Presupuesto base de licitación
Importe 72.248,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.709,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 04/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de recursos contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/ceisgformweb/formularioInsercio nIGA.faces

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc13b3f7-2598-4702-be10-134d4aaf216c
https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/ceisgformweb/formularioInsercionIGA.faces


Lugar

SALA ANEXA ALCALDIA

Dirección Postal

Plaza de Gibaxa
(41710) Utrera España

Sobre núm. 3 electrónico "documentación
relativa a criterios valorables mediante
aplicación de fórmulas"

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2022 a las 08:45 horas

Teléfono +34 671530856
Fax +34 955515041
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Castelar, nº 22
(41001) Sevilla España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2022 a las 23:59
Observaciones: Para la presentación de ofertas se utilizará exclusivamente la herramienta para la preparación y
remisión de ofertas. Para más información consulte la "Guía de servicios de licitación electrónica: preparación y
presentación de ofertas" de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Reservado a los miembros de la Mesa Permanente de Contratación al tratarse de una
licitación electrónica. Composición publicada en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dcmUJd5YHqIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 152-433976
Fecha de publicación 09/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:433976-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dcmUJd5YHqIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:433976-2022:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/10/2022

ID 0000009477093 |  2022-229268 | Fri, 07 Oct 2022 12:37:04:927 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160695871073135366265487166800115498645 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


